Decreto 758 de 1990 a cargo de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES, en 
cuantía de 1 s.m.m.l.v., a partir del 27 de noviembre de 2020, en proporción de 13 mesadas 
anuales, por las razones expuestas en la parte motiva.  

SEGUNDO: CONDENAR a COLPENSIONES a reconocer y pagar a CARLOS ANGEL 
JIMENEZ PEREZ, la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($ 45.634.224), por concepto de 
retroactivo pensional, causado a partir del 27 de noviembre de 2020 y el 31 de marzo de 2024, 
suma que deberá pagarse indexada. 

Se AUTORIZA a COLPENSIONES a descontar del retroactivo pensional reconocido, el valor 
de las cotizaciones al Sistema de Seguridad Social en Salud.